
Nuo šiandien priimamos paraiškos daugiabučiams atnaujinti

Nuo š. m. sausio 2 d. iki vasario 1 d. Būsto energijos taupymo agentūra priima paraiškas
daugiabučių atnaujinimui. Paraiškos priimamos pagal praėjusių metų liepos mėn. aplinkos
ministro paskelbtą kvietimą teikti paraiškas daugiabučių namų atnaujinimo projektų
rengimui ir įgyvendinimui.

Kvietimas skelbiamas 150 mln. eurų investicijoms. Numatoma valstybės parama – 50 mln.
eurų, kompensuojant 30 proc. investicijų, tenkančių energinį efektyvumą didinančioms
priemonėms.

Pagal šį kvietimą vykdomiems projektams taip pat numatoma 100 proc. apmokėti arba
kompensuoti projekto parengimo, įgyvendinimo administravimo ir statybos techninės
priežiūros išlaidas, taip pat 100 proc. padengti nepasiturintiems butų savininkams
tenkančias išlaidas.

Kvietimu numatoma priimti neribotą paraiškų skaičių ir jas įgyvendinti išdėstant projektų
srautą pamečiui, atsižvelgiant į kvietime numatytus atrankos kriterijus. Prioritetinis jų –
kvartalinė renovacija, kiti kriterijai – aukštesnė energinio naudingumo klasė bei
efektyvumas. Sureitingavus paraiškas numatoma sudaryti pirmiausia finansuojamų projektų
sąrašą. Į šį sąrašą nepateksiančias paraiškas numatoma įtraukti į rezervinį projektų sąrašą,
sudarant sąlygas projektus įgyvendinti kitais metais.

Paraiškas gali teikti savivaldybės, daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų valdytojai,
asmenys, teikiantys daugiabučio namo atnaujinimo projekto įgyvendinimo administravimo
paslaugas, savivaldybės energinio efektyvumo didinimo programos įgyvendinimo
administratoriai.

„Dabartinis, kaip ir prieš tai buvę kvietimai, išryškina strategines daugiabučių namų
atnaujinimo programos kryptis – svarbiausias prioritetas teikiamas kvartalinei renovacijai.
Namai, įtraukti į kvartalų energinio efektyvumo didinimo programas ir planuojantys siekti
maksimalių energinio efektyvumo didinimo rodiklių, pateks į pirmiausia finansuojamų
projektų sąrašą,“ – teigia Būsto energijos taupymo agentūros direktorius Valius Serbenta.

Pasak V. Serbentos, kvartalų energinio efektyvumo didinimo programas, apimančias vieno,
dviejų ir daugiau miesto kvartalų atnaujinimą, yra pasirengusios ir pradėjusios įgyvendinti
daugiau kaip pusė šalies savivaldybių.

Daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkų patvirtintos paraiškos teikiamos Būsto
energijos taupymo agentūrai (paraiškos priimamos visuose BETA regioniniuose



Nuo šiandien priimamos paraiškos daugiabučiams atnaujinti

padaliniuose).


